

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงตกแต่งห้องประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

ดำเนินการปรับปรุงตกแต่งห้องประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด ประกอบด้วย งานรื้อผนัง, ประตู, หลอดไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์, เครื่องปรับอากาศ, งานรื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ, งานตกแต่งภายใน, งานไฟฟ้างานเหล็กโครง, งานสี, และงานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ, รายละเอียดก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ พร. ๔

๕.๒ พร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๑. นายจันทวิทย์ สัตย์ซื่อ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายชาติรี ไชยเชษฐ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธาฯ	กรรมการ
๓. นายอมรเทพ ไทธรรมพาด	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการฯ	กรรมการ

โครงการปรับปรุงตกแต่งห้องประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
ส่วนราชการ งานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสะอาด

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลโนนสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโนนสะอาด หมู่ที่ 16 ต.โนนสะอาด อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

ปริมาณงาน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

งานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง

เทศบาลตำบลโนนสะอาด

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

3 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 26 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	212,663.77	1.2708	270,253.12	
2	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ 24000 BTU	28,000.00	1.07	29,960.00	ยังไม่ติดตั้ง
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ				
4					
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,213	
	คิดเป็นงบประมาณ			300,000	
	ตัวอักษร			(-สามแสนบาทถ้วน-)	
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท /	ตร.ม.		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายจันทวิทย์ สัตย์ชื่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชาติรี ไชยเชษฐ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอมรเทพ ไทธรรมพาด)

หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการฯสังคม

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงตกแต่งห้องประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโนนสะอาด หมู่ที่ 16 ต.โนนสะอาด อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

ปริมาณงาน

ประมาณการเมื่อวันที่

26 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานรื้อผนัง, ประตู, หลอดไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์, เครื่องปรับอากาศ								
1.1	รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	37.00	ตร.ม.		-	38.00	1,406	1,406.00	
1.2	รื้อประตู	3.00	ชุด		-	765.00	2,295	2,295.00	
1.3	รื้อชุดหลอดไฟฟ้า	12.00	ชุด		-	25.00	300	300.00	
1.4	ย้ายเครื่องปรับอากาศ	3.00	เครื่อง		-	500.00	1,500	1,500.00	
2	งานรื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
2.1	รื้อฝ้าและโครงคร่าว	125.00	ตร.ม.		-	25.00	3,125	3,125.00	
3	งานตกแต่งภายใน								
3.1	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	125.00	ตร.ม.	343	42,875	100.00	12,500	55,375.00	
3.2	ผนังยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสีกรุ 2 ด้าน	24.00	ตร.ม.	523	12,552	130.00	3,120	15,672.00	
3.3	ประตูบานสวิงท์	1.00	ชุด	6,500.00	6,500	500.00	500	7,000.00	
3.4	ประตูบานสไลด์	1.00	ชุด	8,000.00	8,000	500.00	500	8,500.00	
3.5	ไม้อัดยาง ขนาด 20 มม.	5.00	แผ่น	1,050.00	5,250		-	5,250.00	
3.6	ไม้อัดสีกาย ขนาด 6 มม.	2.00	แผ่น	480.00	960		-	960.00	
3.7	บัวฝ้าคาดคาน	42.00	ม.	400.00	16,800		-	16,800.00	
3.8	บัวฝ้าทับผนัง	42.00	ม.	250.00	10,500		-	10,500.00	
	ยกยอดไป				-		-	128,683.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

โครงการปรับปรุงตกแต่งห้องประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
เทศบาลตำบลโนนสะอาด หมู่ที่ 16 ต.โนนสะอาด อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

ประมาณการเมื่อวันที่

26 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานรื้อผนัง, ประตู, หลอดไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์, เครื่องปรับอากาศ								
1.1	รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	37.00	ตร.ม.		-	38.00	1,406	1,406.00	
1.2	รื้อประตู	3.00	ชุด		-	765.00	2,295	2,295.00	
1.3	รื้อชุดหลอดไฟฟ้า	12.00	ชุด		-	25.00	300	300.00	
1.4	ย้ายเครื่องปรับอากาศ	3.00	เครื่อง		-	500.00	1,500	1,500.00	
2	งานรื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
2.1	รื้อฝ้าและโครงคร่าว	125.00	ตร.ม.		-	25.00	3,125	3,125.00	
3	งานตกแต่งภายใน								
3.1	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	125.00	ตร.ม.	343	42,875	100.00	12,500	55,375.00	
3.2	ผนังยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสีกรุ 2 ด้าน	24.00	ตร.ม.	523	12,552	130.00	3,120	15,672.00	
3.3	ประตูบานสวิงท์	1.00	ชุด	6,500.00	6,500	500.00	500	7,000.00	
3.4	ประตูบานสไลด์	1.00	ชุด	8,000.00	8,000	500.00	500	8,500.00	
3.5	ไม้อัดยาง ขนาด 20 มม.	5.00	แผ่น	1,050.00	5,250		-	5,250.00	
3.6	ไม้อัดสีกาย ขนาด 6 มม.	2.00	แผ่น	480.00	960		-	960.00	
3.7	บัวฝ้าคาดคาน	42.00	ม.	400.00	16,800		-	16,800.00	
3.8	บัวฝ้าทับผนัง	42.00	ม.	250.00	10,500		-	10,500.00	
	ยกยอดไป				-		-	128,683.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	แผ่นที่ 2 หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยกยอดมา							128,683.00	
3.9	บัวฝ้าวงแหวนปิดพื้น	27.00	ม.	150.00	4,050	-	-	4,050.00	
3.10	บัวฝ้า กนกวัตร หน้าตั้ง	27.00	ม.	450.00	12,150	-	-	12,150.00	
3.11	บัวฝ้าเกลียวเข็กรอบกกลาง	27.00	ม.	200.00	5,400	-	-	5,400.00	
3.12	บัวฝ้ารอบโพระย้า	2.00	ชุด	1,500.00	3,000	-	-	3,000.00	
3.13	งานฉาบแต่งเหลี่ยม เสา , พื้น	5.00	ตร.ม.	48.00	240	82.00	410	650.00	
4	งานไฟฟ้า								
4.1	ข้อโพระย้า	2.00	ชุด	5,800	11,600	25.00	50	11,650.00	
4.2	ไฟดาวไลต์	40.00	ชุด	150	6,000	25.00	1,000	7,000.00	
4.3	สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 100 ม.	1.00	ม้วน	1,729	1,729	-	-	1,728.97	
4.4	สายไฟฟ้า VAF 2x2.5 100 ม.	1.00	ม้วน	2,103	2,103	-	-	2,102.80	
4.5	สายไฟฟ้า VAF 2x4 50 ม.	1.00	ม้วน	990	990	-	-	990.00	
4.6	ท่อร้อยสายไฟ PVC สีเหลือง ขนาด 3/4"	20	ท่อน	45	900.00	-	-	900.00	
4.7	ข้อต่อท่อโค้ง PVC สีเหลือง ขนาด 3/4"	30	ตัว	10	300	-	-	300.00	
4.8	แคลมป์ก้ำมปู PVC สีเหลือง ขนาด 3/4"	50	ตัว	5	250	-	-	250.00	
4.9	กล่องพักสายไฟฟ้า 2x4 สีเหลือง	10	ชุด	18	180	-	-	180.00	
4.10	ฝาครอบ 3 ช่อง	20	ชุด	15	300	-	-	300.00	
4.11	ปลั๊กเมจิก	50	ชุด	18	900	-	-	900.00	
4.12	สวิตช์เมจิก	30	ชุด	18	540	-	-	540.00	
	ยกยอดไป							180,774.77	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	แผนที่ 3 หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยกยอดมา							180,774.77	
4.13	บล็อกลอย 2x4	20	ถุง	15	300		-	300.00	
4.14	เคเบิลไทร์ ขนาด 8"	1	ถุง	60.00	60		-	60.00	
4.15	เคเบิลไทร์ ขนาด 6"	1	ถุง	40.00	40		-	40.00	
4.16	ข้อต่อเข้ากล่อง สีเหลือง	50	ตัว	6.00	300		-	300.00	
4.17	รางครอบสายไฟฟ้า	20	ท่อน	65.00	1,300		-	1,300.00	
4	งานไฟฟ้า								
4.18	ลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์	6	ลูก	120	720		-	720.00	
4.19	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1	ชุด	4,500.00	4,500	600.00	600	5,100.00	
5	งานเหล็กโครง								
5.1.	เหล็ก กล่องขนาด 2"x2"	6	ท่อน	297	1,782	240.00	1,440	3,222.00	
5.2	เหล็ก กล่องขนาด 3"x3"	5	ท่อน	570	2,850	370.00	1,850	4,700.00	
6	งานสี								
6.1	งานสีฝ้า	125	ตร.ม.	28	3,500	30.00	3,750	7,250.00	
6.2	งานสีผนัง	47	ตร.ม.	28	1,316	30.00	1,410	2,726.00	
6.3	งานสีกันเปื้อน	12	ตร.ม.	45	540	38.00	456	996.00	
7	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ								
7.1	ติดตั้งเครื่องปรับอากาศเติมขนาด 44,000 BTU	3	เครื่อง		-	1,725.00	5,175	5,175.00	
	รวม							212,663.77	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							212,663.77	